
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΥΚΤΙΟ        

ΝΟΜΟΣ   ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                 Αριθ.πρωτ: 19197 / 22-12-15 

∆ΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ  

                Α ρ ι θ µ. Α π ό φ α σ η ς:  380/2015 

 

                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

  Από το Πρακτικό 29/2015 της Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Πάρου  

Θέµα: Έγκριση τευχών δηµοπράτησης και προκήρυξη δηµόσιου ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών µε τίτλο «∆ιαχείριση και 

λειτουργία ΧΥΤΑ Πάρου – Αντιπάρου». 

 
  Στην Πάρο σήµερα 17 ∆εκεµβρίου 2015 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 19.30΄, το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Πάρου συνήλθε σε δηµόσια τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του ∆ήµου ύστερα από την µε αριθµό πρωτ. 18553/11-12-2015 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου του, που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του ∆ήµου 

Πάρου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στους ∆ηµοτικούς Συµβούλους και στον 

∆ήµαρχο, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) 

καθώς και στους Προέδρους των Συµβουλίων των ∆ηµοτικών και Τοπικών 

Κοινοτήτων Πάρου σύµφωνα µε την παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν.3852/10, για την 

συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέµατα της ηµερήσιας διάταξης.   

Πριν από την έναρξη  της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως 

υπήρχε νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο 27 µελών παραβρέθηκαν 22 µέλη και 

ονοµαστικά οι:  

Από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους 

Π α ρ ό ν τ ε ς: 1) Άγουρος Άγγελος, έφυγε µετά την συζήτηση της 382/15 απόφασης 

2) Βλαχογιάννης Χρήστος, έφυγε κατά την συζήτηση της 383/15 απόφασης, 3) 

Καραχάλιος Σταύρος, 4] Κασαπίδης Αναστάσιος, έφυγε µετά την συζήτηση της 384/15 

απόφασης,  5) Λεοντής Μικές, 6) Λουκής Γεώργιος του ∆ηµητρίου, έφυγε κατά την 

συζήτηση της 383/15 απόφασης 7) Λουκής Γεώργιος του Κωνσταντίνου, 8) 

Μαλαµατένιος Εµµανουήλ, 9) Μαλινδρέτος Χαράλαµπος, έφυγε µετά την συζήτηση της 

381/15 απόφασης,  10) Μαρινόπουλος Αθανάσιος, 11) Πατέλης Άγγελος, έφυγε µετά 

την συζήτηση της 381/15 απόφασης 12] Πετρόπουλος Ιωάννης, 13) Πούλιος 

Γεώργιος, 14) Ραγκούσης Γεώργιος, έφυγε µετά την συζήτηση της 379/15 απόφασης 

15) Ροκονίδας Κωνσταντίνος, 16] Ρούσσος Βατίστας, 17) Ρούσσος Πέτρος, έφυγε µετά 

την συζήτηση της 391/15 απόφασης, 18) Σαραντινός Χριστόδουλος–Γεώργιος, 19) 

Σαρρή–Παπακυρίλλου Θεοδώρα, έφυγε µετά την συζήτηση της 379/15 απόφασης 20) 

Τριπολιτσιώτης Γεώργιος 21] Χανιώτη Μαρία, έφυγε κατά την συζήτηση της 383/15 

απόφασης και 22) Χριστόφορος Χρήστος. 

Α π ό ν τ ε ς: 1) Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος, 2) Γκίκας Νέστωρ, 3) Γκόκας Αλέξιος, 4) 

Κάγκανη – Κορτιάνου Άννα, 5) Καλακώνας Μηνάς . 

Παρών ήταν και ο ∆ήµαρχος Πάρου κ. Κωβαίος Μάρκος. 

  Από τους Προέδρους των Συµβουλίων των ∆ηµοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων 

Πάρου παρευρέθηκαν οι: 1) Μπαρµπαρίγος Γεώργιος της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

 

ΑΔΑ: ΩΠΓΗΩΞΓ-ΥΩΡ



Νάουσας, έφυγε µετά την συζήτηση της 369/15 απόφασης, 2) Πούλιος Κωνσταντίνος 

της ∆ηµοτικής Κοινότητας Αγκαιριάς έφυγε κατά την συζήτηση της 383/15 απόφασης. 

  Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του ∆ήµου Πάρου Τριπολιτσιώτη 

Αικατερίνη για την τήρηση των πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος 

ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Έγιναν 

ερωτήσεις-απαντήσεις και στη συνέχεια συζητήθηκαν ως κατωτέρω τα θέµατα προ 

ηµερήσιας διάταξης και τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. Επίσης µετά από οµόφωνη 

συναίνεση τροποποιήθηκε η σειρά των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης και 

συζητήθηκε το 24ο στην θέση του 12ου , το 12ο στη θέση του 13ου , το 13ο στην θέση του 

14ου  , το 22ο στη θέση του 15ου , το 14ο στην θέση του 16ου  , το 15ο στη θέση του 17ου , 

το 16ο στην θέση του 18ου , το 17ο στη θέση του 19ου , το 18ο στην θέση του 20ου , το 19ο 

στη θέση του 21ου , το 20ο στην θέση του 22ου  , το 21ο στη θέση του 23ου , το 23ο στη 

θέση του 24ου. 

Θέµα 13ο : ηµερήσιας διάταξης               Εισηγητής: Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος     

    O Πρόεδρος, έθεσε υπόψη του Συµβουλίου το 183/2-12-15 υπηρεσιακό σηµείωµα της 

∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών ∆ήµου Πάρου, το οποίο αναφέρει: «…ΘΕΜΑ : Έγκριση 

τευχών δηµοπράτησης και προκήρυξη δηµόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την 

παροχή υπηρεσιών µε τίτλο «∆ιαχείριση και Λειτουργία ΧΥΤΑ Πάρου - Αντιπάρου».  Έχοντας 

υπόψη:  1] Την υπ΄ αριθµ. 17/30-09-2015 (Α.∆.Α.:ΨΨΘΡΟΡΧΩ-2ΜΜ) απόφαση του ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου του Συνδέσµου ∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Πάρου – Αντιπάρου 

(ΣΥ.∆Ι.Σ.Α.Π.Α.) για τη σύναψη προγραµµατικής σύµβασης µε το ∆ήµο Πάρου, που αφορά στην 

ηλεκτρονική διεξαγωγή στο ΕΣΗ∆ΗΣ του διαγωνισµού «∆ιαχείριση και Λειτουργία Χ.Υ.Τ.Α. 

Πάρου – Αντιπάρου».  2] Την υπ΄ αριθµ. 309/05-10-2015 (Α.∆.Α.:Ω4ΛΩΩΞΓ-22Ι) απόφαση 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Πάρου για τη σύναψη προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ 

ΣΥ.∆Ι.Σ.Α.Π.Α. και ∆ήµου Πάρου για το έργο: «Υποστήριξη χρήσης ΕΣΗ∆ΗΣ για το διαγωνισµό 

∆ιαχείριση και Λειτουργία Χ.Υ.Τ.Α. Πάρου – Αντιπάρου».  3] Την από 19-11-2015 προγραµµατική 

σύµβαση µεταξύ ΣΥ.∆Ι.Σ.Α.Π.Α. και ∆ήµου Πάρου για το έργο: «Υποστήριξη χρήσης ΕΣΗ∆ΗΣ 

για το διαγωνισµό ∆ιαχείριση και Λειτουργία Χ.Υ.Τ.Α. Πάρου – Αντιπάρου»  4] Την υπ’ αριθµ. 

6/2015 (Α∆Α: ΩΛΧΜΟΡΧΩ-56Ρ) Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσµου 

∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Πάρου – Αντιπάρου (ΣΥ.∆Ι.Σ.Α.Π.Α.) µε την οποία εγκρίθηκε 

η ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης και δέσµευσης των πιστώσεων (Πρόταση Ανάληψης 

Υποχρέωσης Α-70/09-11-2015).  5] Την υπ΄ αριθµ.  37/2015 µελέτη της ∆ιεύθυνσης 

Πολεοδοµικού Σχεδιασµού, Υπηρεσίας ∆όµησης και Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πάρου, για την 

παροχή υπηρεσιών µε τίτλο: «∆ιαχείριση και Λειτουργία Χ.Υ.Τ.Α. Πάρου – Αντιπάρου».  6] Τις 

διατάξεις του Π.∆. 28/80 περί εκτέλεσης έργων και προµηθειών Οργανισµών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης όπως έχουν συµπληρωθεί και ισχύουν σήµερα.  7] Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 

(Φ.Ε.Κ. 204 τ. Α΄/15-09-2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου 

του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 

διατάξεις» και του Ν. 4072/2012 (Φ.Ε.Κ. 86 τ.Α΄/11-04-2012).  8] Τις διατάξεις του Ν. 

4155/2013 (Φ.Ε.Κ. 120/ τ. Α΄/29-05-2013) «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε την υποπαράγραφο ΣΤ 20, του 

πρώτου άρθρου του Ν. 4254/2014 (Φ.Ε.Κ. 85 τ.Α΄/07-04-2014).  9] Την Υ.Α. Π1/2390/16-10-

2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 

Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)».  10] Την µε αριθ. 

πρωτ. Π1/542/4.3.2014 (Α∆Α: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκύκλιο µε θέµα «Ενηµέρωση για το Εθνικό 

Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ)».  11] Τις διατάξεις του Ν. 

ΑΔΑ: ΩΠΓΗΩΞΓ-ΥΩΡ



4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/08.08.2014) «Μέτρα στήριξης και Ανάπτυξης της Ελληνικής 

Οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα του Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις».  

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  να συµπεριληφθεί θέµα της προσεχούς συνεδρίασης του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, σχετικά µε την έγκριση των τευχών δηµοπράτησης (αρ. µελέτης 

37/2015) όπως αυτά συντάχθηκαν από την ∆ιεύθυνση Πολεοδοµικού Σχεδιασµού, Υπηρεσίας 

∆όµησης και Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πάρου, για την παροχή υπηρεσιών µε τίτλο: «∆ιαχείριση 

και Λειτουργία Χ.Υ.Τ.Α. Πάρου – Αντιπάρου» και την προκήρυξη δηµόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισµού µε βάση τους όρους της ∆ιακήρυξης που θα εγκρίνει η Οικονοµική Επιτροπή, για 

χρονικό διάστηµα δώδεκα (12) µηνών µε κριτήριο κατακύρωσης την πιο οικονοµική προσφορά µε 

το σύστηµα προσφοράς ποσοστού εκπτώσεως από τον µειοδότη µε ακέραιες τιµές επί τοις εκατό 

άνευ ορίου (παρ. 1 του αρ. 16 του Π.∆. 28/80).  Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη για την εν 

λόγω παροχή υπηρεσιών ανέρχεται στο ποσό των 214.600,56 € συµπεριλαµβανοµένου του 

Φ.Π.Α. 23%, η δε πίστωση θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 20-6279.007 κατά 35.766,76 €  για το 

οικονοµικό έτος 2015 όπως αυτός έχει εγγραφεί στον προϋπολογισµό του έτους 2015 του 

Συνδέσµου ∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Πάρου – Αντιπάρου (ΣΥ.∆Ι.Σ.Α.Π.Α.)  και τις 

πιστώσεις που θα εγγραφούν στον προϋπολογισµό του έτους 2016.…» 

     Το  ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω, τις διατάξεις των  

άρθρων 65, 67 και 69 του Ν. 3852/2010 και την 309/15 aπόφασή του      

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     ο µ ό φ ω ν α 

     1. Εγκρίνει την 37/2015 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Πολεοδοµικού Σχεδιασµού, 

Υπηρεσίας ∆όµησης και Περιβάλλοντος ∆ήµου Πάρου, για την παροχή υπηρεσιών µε 

τίτλο: «∆ιαχείριση και Λειτουργία Χ.Υ.Τ.Α. Πάρου – Αντιπάρου», προϋπολογισµού 

214.600,56 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23%, 

     2. Προκηρύσσει δηµόσιο ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισµό µε βάση τους όρους της 

∆ιακήρυξης που θα εγκρίνει η Οικονοµική Επιτροπή, για χρονικό διάστηµα δώδεκα 

(12) µηνών µε κριτήριο κατακύρωσης την πιο οικονοµική προσφορά µε το σύστηµα 

προσφοράς ποσοστού εκπτώσεως από τον µειοδότη µε ακέραιες τιµές επί τοις εκατό 

άνευ ορίου (παρ. 1 του αρ. 16 του Π.∆. 28/80).  

     3. Αναθέτει στην Οικονοµική Επιτροπή να καθορίσει τους όρους, την ηµεροµηνία 

διεξαγωγής του διαγωνισµού και να εγκρίνει τα πρακτικά του. 

     4. Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 20-6279.007 κατά 35.766,76 

€  για το οικονοµικό έτος 2015 όπως αυτός έχει εγγραφεί στον προϋπολογισµό του 

έτους 2015 του Συνδέσµου ∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Πάρου – Αντιπάρου 

(ΣΥ.∆Ι.Σ.Α.Π.Α.)  και τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στον προϋπολογισµό του έτους 

2016.     

     5. Εξουσιοδοτεί το ∆ήµαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

     Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθµό   380/2015. 

Ύστερα  από την εξάντληση των θεµάτων λύθηκε η συνεδρίαση. 

Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως 

κατωτέρω. 

    Ο ∆ήµαρχος   Ο Πρόεδρος            Τα µέλη  

       (Τ.Υ.)                         (Τ.Υ.)                       (Τ.Υ) 

Μάρκος Ι. Κωβαίος    Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος   1. Καραχάλιος Σταύρος 

                                                                                     2. Λεοντής Μικές 

                                                                                     3. Λουκής Γεώργιος του Κωνσταντίνου 

                                                                                     4. Μαλαµατένιος Εµµανουήλ               

ΑΔΑ: ΩΠΓΗΩΞΓ-ΥΩΡ



                                                                                     5. Μαρινόπουλος Αθανάσιος 

                                                                                     6. Πετρόπουλος Ιωάννης 

                                                                                     7. Πούλιος Γεώργιος 

                                                                                     8. Ροκονίδας Κωνσταντίνος 

                                                                                     9. Ρούσσος Βατίστας 

                                                                                    10. Τριπολιτσιώτης Γεώργιος      

                                                                                    11. Χριστόφορος Χρήστος. 

                                                                                            

                                         Για την ακρίβεια  

       Ο ∆ήµαρχος                     Ο Πρόεδρος     

                                                                        

   Μάρκος Ι. Κωβαίος                        Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος        

 

ΑΔΑ: ΩΠΓΗΩΞΓ-ΥΩΡ


		2015-12-22T14:46:39+0200
	Athens




